1

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2018                                                                                                        № 4
п.Красноленинский

О передаче  осуществления части

полномочий органов местного самоуправления
сельского поселения Красноленинский
по решению вопросов местного значения

органам местного самоуправления
Ханты-Мансийского района на 2019 год
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  в целях обеспечения более эффективного решения вопросов местного значения поселений и обеспечения устойчивого социально-экономического развития Ханты-Мансийского района,   рассмотрев предложения главы сельского поселения Красноленинский и действуя в интересах населения,
Совет депутатов поселения Красноленинский

РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления  муниципального образования Ханты-Мансийский район осуществление части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Красноленинский по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов,  предоставляемых из бюджета сельского поселения Красноленинский в бюджет Ханты-Мансийского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения
Красноленинский заключить с администрацией муниципального образования Ханты-Мансийский район соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Красноленинский органам местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район по решению вопросов местного значения на срок с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

сельского поселения Красноленинский                              О.Б.Шаманова

PAGE